Press Release

報道関係者各位

2020年9月13日

株式会社 FIRST AIRLINES

台本のないリアルな旅を追体験するオンライン旅行サービス「FA LOUNGE」

【ツアーレポート】洞爺湖を一望しながら絶品グルメを堪能

食べ過ぎ！飲み過ぎ！遊び過ぎ！！北海道洞爺湖完全制覇の 2 日間！

株式会社 FIRST AIRLINES（本社：東京都豊島区 代表：阿部 宏晃）が展開する、台本のないリ

アルな旅を追体験するオンライン旅行サービス「FA LOUNGE」は、8 月末に、北海道の洞爺湖ツ

アー(計 2 日間)を行いましたのでお知らせします。MC によしもと住みます芸人のオジョーさん、

コロネケン(渋谷さん・束田さん)を迎えし、自然豊かな洞爺湖を満喫する旅を行いました。

【1 日目：午後】

● 洞爺湖を一望しながら地元野菜たっぷりの絶品スープカレーを堪能

1 日目のお昼は、洞爺湖を一望できる『Soup Curry HLAHAL（スープカレーハラハル）』のスープ

カレーを堪能。店名のハラハルは、「地元に愛されるお店を目指し、きれいな景色を眺めながら

お腹いっぱいおいしいスープカレーを食べて、幸せな気分になってもらいたい」という想いが込

められているそう。洞爺湖を一望できる店内で、北

海道の豊かな自然で育った野菜がたっぷり入った

絶品スープカレーをいただきました。夜は店内か

ら、花火の鑑賞船のライトアップも楽しめるそう

です。

● スワンボートにのって洞爺湖を満喫

日本で 9 番目に面積が大きい湖、洞爺湖でクルー

ジング・フィッシング・レンタルボートなどたのし

める洞爺マリンに訪問。珍しいエンジン付きのス

ワンボートで洞爺湖をゆったり散策。晴れている

と遠くの山々まで見渡すことができ、秋は紅葉も

たのしめるそうです。

【1 日目：夜】

● 温泉や大型プールがたのしめる洞爺サンパレスリゾートに宿泊！

今夜の宿は、洞爺サンパレスリゾート。豊富な湯量を誇る洞爺湖温泉の名湯がたのしめるほか、

露天風呂では洞爺湖を眺めながら極上のときを過ごすことができます。また、大人も子どももた

のしめる大型プールを完備。モダン和室の部屋では、洞爺湖の絶景を背景に、飲み会タイムを実

施。参加者から頂いた質問も踏まえたお部屋トークも盛り上がりました！

● 洞爺湖ロングラン花火大会を鑑賞！

7 月から 10 月末まで、毎日 450 発もの花火を打ち上げている洞爺湖ロングラン花火大会。北海

道内で最大規模の花火大会を、今回は遊覧船に乗り、特等席から鑑賞。この花火は、洞爺湖温泉

街の客室や露天風呂からも見ることができるそうです。本当にきれいでした！

【2 日目：午前】

● 昭和新山 熊牧に場訪問！熊の愛くるしい様子に癒され旅！

年代別のグループで遊んだりくつろいだりし

ている熊を間近に見たり、えさやり体験がで

きる熊牧場に訪問。私たちがえさを持ってい

るのを発見すると、立ち上がり、手招きする熊

もいました。熊とのちょっとしたコミュニケ

ーションやのんびりした姿に癒されます。

https://rd.listing.yahoo.co.jp/o/GU=vIE8gRhxDuOxnHUB2uk5_6HrzbIs3jQemlLTwy7QrmJVLaKm5yzGV6u_IYD4P0ngQRGZD_W1dzw3h3BOShmrUtqePL9CC6ojk8XprevHMqokcYNklEN4V5ZAMlskjydw7ILVwE8k6Q7GPk9YT5avHdu1eRQClPykjnPlh1a41eDjs3w-;/?ep=zOTVhu1wHqoOeJ3wLwMq3BqcKFivpV7.fYY3VZHK.o.DMLd9NUqawTqGVvv37bbMyXPmTNhHmTfxJ52Dg_1M9lpQ9W1h4TQHbV6IZyYQmeo_92aLn9_UO7NrD8aLgNE-&v=1
https://rd.listing.yahoo.co.jp/o/GU=vIE8gRhxDuOxnHUB2uk5_6HrzbIs3jQemlLTwy7QrmJVLaKm5yzGV6u_IYD4P0ngQRGZD_W1dzw3h3BOShmrUtqePL9CC6ojk8XprevHMqokcYNklEN4V5ZAMlskjydw7ILVwE8k6Q7GPk9YT5avHdu1eRQClPykjnPlh1a41eDjs3w-;/?ep=zOTVhu1wHqoOeJ3wLwMq3BqcKFivpV7.fYY3VZHK.o.DMLd9NUqawTqGVvv37bbMyXPmTNhHmTfxJ52Dg_1M9lpQ9W1h4TQHbV6IZyYQmeo_92aLn9_UO7NrD8aLgNE-&v=1

● フルーツの直売所、原農園に訪問し特別メロンを食べ比べ！

原かずはるさんが運営するフルーツの直売所、原農園に訪問。ここでは、ゼロハチメロンやタカ

ミメロン、トウモロコシを販売。どこから食べても甘くてジューシーなメロンは絶品。メロンは、

収穫して 5 日立つとちょうどいい食べごろになるそう。みんなでメロンを食べ比べ！視聴者さ

んへのプレゼントにメロンを一つ頂きました！ありがとうございます！

◆ 株式会社FIRST AIRLINES 概要

所在地  ： 〒171-0021 東京都豊島区西池袋3丁目-31-5 パークハイム ウエストビル8F

事業内容  ：世界初のヴァーチャル航空施設にて、海外旅行の疑似体験を提供。

URL   ： https://firstairlines.jp/

◆FA LOUNGE とは

「FA LOUNGE」は、台本のないリアルな旅を追体験するオンライン旅行サービスです。「FA

LOUNGE」が提供する旅行体験は、「新たなコミュニティとの出会い」「現地の人との交流」「異

文化体験」をテーマに、参加者を旅の主役にします。有名な観光スポット巡りから穴場スポット、

絶品の特産品などワクワクする様々なコンテンツがあり参加者はいつでも IN・OUT できます。

編集・加工された旅ではなく、旅の過程・ストーリーを「そのまま」追体験いただけるので、旅

の終わりの達成感や思い出もあなたのものに。

詳細：https://falounge.firstairlines.jp/

<本件に関するお客様からのお問い合わせ先>
株式会社 FIRST AIRLINES「FA LOUNGE」 TEL：03-6907-0981
平日/16:30〜21:30 土日祝/11:30〜21:30（電話 03-6907-0981）

https://firstairlines.jp/
https://falounge.firstairlines.jp/